4

           Дело № 5-49-206/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября   2018 года		                                      	                      г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 49 Керченского судебного района  (городской округ) Республики Крым Кучерова С.А.,
           рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым дело в отношении:
Зильбер А. Я.,  /дд.мм.гг./ года  рождения, /изъято/, гражданки РФ, индивидуального предпринимателя,   зарегистрированной и проживающей  по адресу/изъято/,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного по ст. 17.7   К РФ об АП,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протокола об административном правонарушении № /изъято/ от /дд.мм.гг./,  /дд.мм.гг./ главным государственным инспектором отдела пограничного ветеринарного надзора на государственной границе Российской Федерации и транспорте Кандыба Е.В., в ходе участия в комиссии  по отходу судна - грузопассажирского парома «VARYAG» флаг - Панама, IMO судна /изъято/ (далее - г/п «VARYAG»), осуществляющего стоянку в Керченском торговом порту, прибывшего на территорию Российской Федерации из /изъято/  при изучении предоставленных документов, установлен факт сдачи отходов с г/п «VARYAG» индивидуальному предпринимателю Зильбер А.Я.  и их вывоз с территории Керченского торгового порта. При этом отсутствует информация  о проведении обеззараживания указанных отходов, а также способе и месте их уничтожения. Учитывая, что имеются достаточные данные, указывающие на признаки состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 10.6 КоАП Российской Федерации, но требуется дополнительное выяснение обстоятельств дела путем осуществления процессуальных действий, требующих значительных времен затрат, определением от /дд.мм.гг./ было возбуждено дело об административном правонарушении и проведении административного расследования в отношении индивидуального предпринимателя Зильбер А.Я.
Указанное определение было получено индивидуальным предпринимателем Зильбер А.Я. /дд.мм.гг./ лично, о чем свидетельствует отметка о получении, которая содержит дату получения, личную подпись Зильбер А.Я. и печать.
В установленный ст. 29.10 КоАП Российской Федерации трехдневный срок с момента получения определения об истребовании сведений от 18.10.2018, ИП Зильбер А.Я. не предоставила запрашиваемые сведения и документы, а именно:
-	должным образом заверенные копии договоров, на основании которых ИП Зильбер А.Я. осуществляла  деятельность по сбору, транспортировке и утилизации отходов на территории государственного унитарного предприятия «Керченский торговый порт».
-	должным образом заверенные копии разрешительных документов на прием и обеззараживание мусора, пищевых и иных отходов индивидуальным предпринимателем.
-	информацию о проведении обеззараживания отходов, снятых с г/п «Варяг» /дд.мм.гг./, с приложением заверенных копий документов, подтверждающих проведение указанных мероприятий
 -	должным образом заверенную копию акта приема - передачи отходов от /дд.мм.гг./, полученных с г/п «Варяг».
-	документы, подтверждающие уничтожение или передачу на уничтожение мусора, пищевых и иных отходов, выгруженных с г/п «Варяг» /дд.мм.гг./.
-	предоставить информацию о способе уничтожения отходов, снятых с г/п «Варяг» /дд.мм.гг./, с приложением заверенных копий документов, подтверждающих проведение указанных мероприятий.
Согласно объяснительной Зильбер А.Я. от /дд.мм.гг./ запрашиваемая определением информация не была ей предоставлена по семейным обстоятельствам. При этом доказательств уважительности причин не предоставления запрашиваемых сведений и документов не предоставила.
          Зильбер А.Я. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признала в полном объеме.
Изучив административный материал, представленные суду доказательства с точки зрения относимости, допустимости, достоверности и достаточности, мировой судья приходит к выводу о виновности Зильбер А.Я. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.17.7  К РФ об АП по следующим основаниям.
	Статья 17.7 КРФ об АП  предусматривает ответственность  за умышленное невыполнение требований прокурора, вытекающих из его полномочий, установленных федеральным законом, а равно законных требований следователя, дознавателя или должностного лица, осуществляющего производство по делу об административном правонарушении.
        Как следует из представленных материалов, Зильбер А.Я.  не исполнила обязанность по своевременному предоставлению запрашиваемых сведений и документов, в  установленный ст. 29.10 КоАП Российской Федерации трехдневный срок с момента получения определения об истребовании сведений от /дд.мм.гг./.
        Факт совершения административного правонарушения и виновность   индивидуального предпринимателя Зильбер А.Я. подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств:  протоколом об административном правонарушении /изъято/ от /дд.мм.гг./  (л.д. 1-2),   копией определения о возбуждении дела об административном правонарушении от /дд.мм.гг./ года (л.д. 3-4); копией опредления об истребовании сведений  от /дд.мм.гг./.  (л.д. 5-6), копией объяснений Зильбер А.Я. ( л.д. 9); копией извещения (уведомления)  о составлении протокола  от /дд.мм.гг./ (л.д.10-11).
	Письменные доказательства, имеющиеся в деле, получены с соблюдением требований закона и признаются судом относимыми и допустимыми.
  Исследовав и оценив имеющиеся в деле доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к выводу, о виновности Зильбер А.Я.  в совершении  административного правонарушения, предусмотренного ст.17.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – умышленное невыполнение требований должностного лица, осуществляющего производство по делу об административном правонарушении.
     Обстоятельств, смягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судом не установлено.
При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, личность виновного, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, считает целесообразным назначить наказание в пределах санкции статьи в виде административного штрафа.
На основании изложенного руководствуясь ст. ст., 29.9 – 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

                                                 ПОСТАНОВИЛ:

         Зильбер А. Я. признать   виновной  в совершении административного правонарушения, предусмотренного   ст.17.7  КРФ об АП и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере  2000 (две тысячи)  рублей.
       Реквизиты для перечисления административного штрафа: УФК по Республики Крым и городу Севастополь (Управление Россельхознадзора по Республике Крым и г. Севастополь) ИНН 7708810340/ КПП 920101001 Р/счет 40101810335100010001 в Отделение Республика Крым г. Симферополь БИК 043510001, КБК 08111690040046000140, ОКАТМО 35701000.
        Разъяснить, что в соответствии с ч.1 ст.32.2 КРФ об АП  административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
       В случае неуплаты штрафа в установленный ч.1 ст.32.2 КРФ об АП  срок  лицо, привлеченное к административной ответственности, может быть привлечено к административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КРФ об АП  за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КРФ об АП  и  ему может быть назначено наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административного ареста на срок до пятнадцати суток, либо обязательных работ на срок до пятидесяти часов.

        Постановление может быть обжаловано или опротестовано в апелляционном порядке в Керченский  городской суд через мирового судью судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья				                                    С.А. Кучерова